

### ANEXO I-A DESCRIÇÕES E QUANTITATIVOS

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                              | Quant.<br>Júlio de<br>Castilhos<br>158269 | Quant.<br>Santo<br>Angelo<br>155081 | Quant.<br>Porto<br>Alegre<br>153114 | Quant.<br>Jaguarão<br>160383 | Quant.<br>Frederico<br>Westphalen<br>155570 | Quant.<br>Alegrete<br>158267 | Quant.<br>Alegrete<br>160358 | Quant. Santo<br>Augusto<br>158266 | Quant. São<br>Vicente do<br>Sul 158268 | Quant.<br>Panambi<br>158505 | Quant.<br>Santa Rosa<br>158504 | Quant.<br>Total | Média  | Valor Total |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|------------------------------|---------------------------------------------|------------------------------|------------------------------|-----------------------------------|----------------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|-----------------|--------|-------------|
| 1    | Adesivo de contato auto desempenho galão 2.8 kg (tipo Cascola Tradicional)                                                                                                                                             | 20                                        | 20                                  |                                     | 50                           | 5                                           | 5                            | 20                           |                                   | 10                                     | 15                          |                                | 145             | 76,22  | 11.051,90   |
| 2    | Arame recosido, nº 18                                                                                                                                                                                                  | 5                                         | 20                                  |                                     | 50                           |                                             | 1000                         | 5                            |                                   | 20                                     | 6                           |                                | 1.106           | 9,40   | 10.396,40   |
| 3    | Areia grossa                                                                                                                                                                                                           | 40                                        |                                     |                                     |                              |                                             |                              |                              |                                   |                                        |                             |                                | 40              | 71,33  | 2.853,20    |
| 4    | Areia média                                                                                                                                                                                                            | 80                                        |                                     |                                     |                              |                                             |                              |                              |                                   |                                        |                             |                                | 80              | 78,15  | 6.252,00    |
| 5    | Argamassa colante para assentamento de piso, uso externo, com 20 Kg                                                                                                                                                    | 40                                        | 50                                  |                                     | 600                          | 10                                          | 5                            | 40                           | 50                                | 100                                    | 10                          |                                | 905             | 21,18  | 19.167,90   |
| 6    | Argamassa colante para assentamento de piso, uso interno, com 20 Kg                                                                                                                                                    | 60                                        | 80                                  |                                     | 500                          | 10                                          | 20                           | 60                           | 50                                | 100                                    | 10                          | 30                             | 920             | 11,55  | 10.626,00   |
| 7    | Arremate canto forro Pvc Interno ou Externo, 90 graus, compatível com forro 200x10mm, pacote com 10 peças.                                                                                                             | 5                                         | 5                                   |                                     | 100                          |                                             | 30                           | 5                            | 2                                 | 20                                     |                             |                                | 167             | 86,05  | 14.370,35   |
| 8    | Aro metálico 3,25x8" com rolamento rolete, eixo 16mm para roda pneumática, chapa 16 (1,50 mm) soldada e pintada na cor preto, diâmetro externo da roda 380mm, largura do cubo da roda 76mm, capacidade de carga 300kg. |                                           | 8                                   |                                     | 40                           |                                             |                              |                              |                                   |                                        |                             |                                | 48              | 35,95  | 1.725,44    |
| 9    | Azulejos, dimensões mínimas 20cm x 20 cm, extra A, brilhante, classe A                                                                                                                                                 | 250                                       | 300                                 |                                     | 300                          | 100                                         | 50                           | 250                          | 50                                | 100                                    | 10                          |                                | 1.410           | 34,45  | 48.574,50   |
| 10   | Barra de aço CA 50 A, 12,5 mm, com 12 metros                                                                                                                                                                           | 10                                        |                                     |                                     | 50                           | 5                                           | 40                           | 10                           | 45                                |                                        | 15                          |                                | 175             | 22,96  | 4.018,00    |
| 11   | Barra de aço CA 50 A, 8,00 mm, com 12 metros                                                                                                                                                                           | 10                                        | 5                                   |                                     | 100                          | 10                                          | 40                           | 10                           | 10                                |                                        | 15                          |                                | 200             | 20,97  | 4.194,00    |
| 12   | Barra de aço CA 50, ¼" mm, com 12 m                                                                                                                                                                                    | 10                                        |                                     |                                     | 60                           | 10                                          | 40                           | 10                           | 10                                | 50                                     | 15                          |                                | 205             | 82,93  | 17.000,65   |
| 13   | Barra de aço CA 50, 3/8" com 12 m                                                                                                                                                                                      | 10                                        | 5                                   |                                     | 50                           | 10                                          | 40                           | 10                           | 10                                | 50                                     | 15                          |                                | 200             | 23,16  | 4.632,00    |
| 14   | Barra de aço CA 50, 4,2 mm, com 12 m                                                                                                                                                                                   | 10                                        | 30                                  |                                     | 100                          | 10                                          | 40                           | 10                           | 30                                | 50                                     | 15                          | 10                             | 305             | 11,84  | 3.611,20    |
| 15   | Brita nº 1                                                                                                                                                                                                             | 60                                        |                                     |                                     |                              |                                             |                              |                              |                                   |                                        |                             |                                | 60              | 106,90 | 6.414,00    |
| 16   | Brita nº 2                                                                                                                                                                                                             | 40                                        |                                     |                                     |                              |                                             |                              |                              |                                   |                                        |                             |                                | 40              | 111,81 | 4.472,40    |
| 17   | Broca Chatas para madeira espessura 12,7 mm                                                                                                                                                                            | 5                                         | 15                                  |                                     | 40                           | 5                                           | 5                            | 5                            |                                   |                                        | 10                          |                                | 85              | 6,29   | 534,65      |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |     |  |     |    |     |     |     |     |    |    |       |        |           |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|--|-----|----|-----|-----|-----|-----|----|----|-------|--------|-----------|
| 18 | Broca para Fibrocimento e Mourão tamanho 1/4ô                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 10  | 15  |  | 50  | 5  | 5   | 10  |     |     | 5  |    | 100   | 19,34  | 1.934,00  |
| 19 | Broca Vídea longa 30 cm espessura 12mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 5   | 15  |  | 50  | 5  | 5   | 5   | 5   |     | 2  |    | 92    | 7,06   | 649,52    |
| 20 | Broca Vídea longa 30 cm espessura 6mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 10  | 15  |  | 50  | 5  | 5   | 10  | 5   |     | 2  |    | 102   | 4,26   | 434,52    |
| 21 | Cal hidratada extra ã sacco 20 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 60  | 80  |  | 600 | 20 | 100 | 60  | 50  | 100 | 30 | 40 | 1.140 | 10,29  | 11.730,60 |
| 22 | Camara de borracha 3.00/3.25 x 8, características: Camara de borracha para veículos não motorizados, medida nominal: 3,25 x 8, indice de carga: A, capacidade de carga: 150 K, pressão Inflagem máxima: 28 Lb/pol². Estado de conservação novo, garantia mínima de 90 dias.                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 20  | 30  |  |     | 10 | 20  | 20  | 30  | 30  | 20 | 5  | 185   | 16,24  | 3.004,40  |
| 23 | Carrinho de mão para construção, com braço metálico reforçado e caçamba metálica quadrada reforçada, capacidade 70 litros, Dimensões (C x L x A): 146.50 x 63.00 x 55.00 centímetros, com pneu.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 2   | 2   |  | 50  | 5  | 3   | 2   | 15  | 10  | 2  |    | 91    | 142,80 | 12.994,80 |
| 24 | Carro Armazém para Cargas, características: Carro tubular tipo armazém para transporte de cargas com capacidade de no mínimo 200kg e máximo de 205kg. Estrutura metálica nas dimensões mínimas de 112 cm de altura, 53 cm de largura e 43 de largura. Sua base mede no mínimo 15 x 35 cm, equipado com 2 rodas montadas no eixo fixo, carro tipo armazém, roda de aro metálico, . Especificações: Pneu MACIÇO de no mínimo 8ô e no máximo 10ôBase: mínimo 15 x 35 cm Capacidade de carga: mínimo 200 kg máximo 250 kg. Estado de conservação novo, Garantia de 36 meses. | 1   | 1   |  |     | 1  | 2   | 1   | 5   | 2   | 1  |    | 14    | 687,50 | 9.625,00  |
| 25 | Chapa de aço galvanizado nº20, medindo 100 x 200cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 10  | 10  |  | 200 | 5  | 15  | 10  |     | 50  | 15 |    | 315   | 133,03 | 41.904,45 |
| 26 | Cimento portland CP-320, com 50 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 250 | 250 |  | 400 | 50 | 50  | 250 | 150 | 500 | 40 | 60 | 2.000 | 26,88  | 53.760,00 |
| 27 | COLA DE CONTATO EXTRA 2,8 KG - PARA FIXAÇÃO DO PISO TÁTIL BRASIL (RENDE APROXIMADAMENTE 16 METROS DE PISO TÁTIL APLICADO)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 20  | 20  |  | 100 | 10 | 50  | 20  | 20  | 12  | 22 | 22 | 296   | 67,40  | 19.950,40 |

|    |                                                                                                                          |    |    |     |     |    |    |     |     |     |       |           |           |          |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----|-----|-----|----|----|-----|-----|-----|-------|-----------|-----------|----------|
| 28 | Cumeeira em fibrocimento (sem amianto) ondulado, espessura 6 mm, ângulo a ser definido no momento do pedido.             | 40 | 50 | 100 | 50  | 40 | 20 | 200 | 30  | 530 | 28,42 | 15.062,60 |           |          |
| 29 | Desengripante / Lubrificante / Anti-corrosivo sintético 300 ml                                                           | 10 | 25 | 50  | 10  | 20 | 10 | 20  | 48  | 32  | 225   | 7,11      | 1.599,75  |          |
| 30 | Disco contínuo diamantado universal, 110x2x20mm 4.3/8 velocidade máxima 15.000 RPM                                       | 20 | 30 | 100 | 30  | 50 | 20 | 30  |     | 7   | 287   | 9,59      | 2.752,33  |          |
| 31 | Disco de corte 7 polegadas (180mm) para esmerilhadeira, espessura 3mm, furo central de 25mm.                             | 30 | 30 | 100 | 30  | 50 | 30 | 20  | 50  | 9   | 349   | 6,59      | 2.299,91  |          |
| 32 | Disco para serra circular videa 4.1/2", furo central de 20mm, para cortar madeira, 40 dentes, rotação máxima 13.000 RPM, | 10 | 20 | 50  |     | 50 | 10 | 20  | 50  | 7   | 217   | 16,91     | 3.669,47  |          |
| 33 | Fechadura para divisória leve na cor preta 90 mm                                                                         | 10 | 30 |     | 20  | 15 | 10 | 10  | 50  | 30  | 175   | 19,37     | 3.389,75  |          |
| 34 | Ferro cantoneira 1020 ñ 1.1/26 x 1/8â c/ mínimo 6m.                                                                      | 10 | 5  | 100 | 5   | 30 | 10 | 20  | 100 | 5   | 285   | 104,75    | 29.853,75 |          |
| 35 | Ferro cantoneira 1020 ñ 16 x 1/8â c/ mínimo 6m.                                                                          | 10 | 5  | 100 | 10  | 30 | 10 | 30  | 100 | 5   | 300   | 44,50     | 13.350,00 |          |
| 36 | Ferro cantoneira 1020 ñ 26 x 1/4â c/ mínimo 6m.                                                                          | 10 | 5  |     | 10  | 30 | 10 | 10  | 50  | 5   | 130   | 120,46    | 15.659,80 |          |
| 37 | Ferro chato 1020 ñ 1.1/26 x 3/16â c/ mínimo 6m.                                                                          | 10 | 5  | 100 | 10  | 30 | 10 | 10  | 30  | 5   | 210   | 64,39     | 13.521,90 |          |
| 38 | Ferro chato 1020 ñ 1/26 x 1/8â c/ mínimo 6m.                                                                             | 10 | 5  |     | 10  | 30 | 10 | 10  | 30  | 5   | 110   | 33,36     | 3.669,60  |          |
| 39 | Ferro chato 1020 ñ 16x 1/8â c/ mínimo 6m.                                                                                | 10 | 5  | 50  | 100 | 10 | 30 | 10  | 10  | 50  | 5     | 280       | 33,37     | 9.343,60 |
| 40 | Ferro chato 1020 ñ 16 x 3/16â c/ mínimo 6m.                                                                              | 10 | 5  | 100 | 10  | 30 | 10 | 10  | 100 | 5   | 280   | 36,12     | 10.113,60 |          |
| 41 | Ferro chato 1020 ñ 3/46 x 1/8â c/ mínimo 6m.                                                                             | 10 | 10 | 100 | 10  | 30 | 10 | 10  | 30  | 5   | 215   | 21,77     | 4.680,55  |          |
| 42 | Ferro chato 1020 ñ 5/86 x 1/8â c/ mínimo 6m.                                                                             | 10 | 10 | 100 | 10  | 30 | 10 | 10  | 50  | 5   | 235   | 17,57     | 4.128,95  |          |
| 43 | Ferro quadrado 1020 ñ ½â c/ mínimo 6m.                                                                                   | 10 | 10 |     | 10  | 30 | 10 | 10  | 100 | 5   | 185   | 61,87     | 11.445,95 |          |
| 44 | Ferro quadrado 1020 ñ 3/8â c/ mínimo 6m.                                                                                 | 10 | 10 |     | 10  | 30 | 10 | 10  | 100 | 5   | 185   | 42,87     | 7.930,95  |          |
| 45 | Ferro redondo 1020 ñ ½â c/ mínimo 6m.                                                                                    | 10 |    |     | 10  | 30 | 10 | 10  | 100 | 5   | 175   | 25,47     | 4.457,25  |          |
| 46 | Ferro redondo 1020 ñ 3/8â c/ mínimo 6m.                                                                                  | 10 |    |     | 10  | 30 | 10 | 10  | 100 | 5   | 175   | 29,70     | 5.197,50  |          |
| 47 | Ferro redondo 1020 ñ 5/16â c/ mínimo 6m.                                                                                 | 10 |    |     | 10  | 30 | 10 | 10  | 100 | 5   | 175   | 24,67     | 4.317,25  |          |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |     |     |     |    |     |     |     |     |    |  |       |          |           |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|-----|-----|----|-----|-----|-----|-----|----|--|-------|----------|-----------|
| 48 | Fita Asfáltica auto adesivo<br>aluminizada rolo de 0,90 m X 10 m                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 10  | 30  |     | 30  | 20 | 3   | 10  | 5   |     | 31 |  | 139   | 202,75   | 28.182,25 |
| 49 | Forro PVC, cor branco, duplo frisado,<br>largura 20cm, espessura 10mm,<br>comprimento da barra 7,5 m. 200mm,<br>espessura 10mm, comprimento de no<br>mínimo 7,5 metros tipo de encaixe<br>macho fêmea. não propagavel a fogo,<br>(Auto , resistente à umidade, imune a<br>cupins, fungos e corrosão                                                                            | 100 | 100 |     | 500 |    | 100 | 100 | 200 | 200 |    |  | 1.300 | 11,85    | 15.405,00 |
| 50 | Furadeira e Parafusadeira à bateria de<br>Li-Ion de 12V , rotação por minuto<br>(RPM) 0 - 700 RPM, rotação 100 %<br>rolamento, capacidade de perfuração<br>de 10m, mandril de engate rápido,<br>ítem incluso: maleta para transporte,<br>um carregador um Kit de no mínimo<br>10 bits ( 05 fenda e cinco philips), uma<br>bateria de reserva.                                  | 2   | 5   |     | 6   | 2  | 2   | 2   | 2   | 2   | 1  |  | 24    | 545,76   | 13.098,24 |
| 51 | Furadeira Industrial 5/8 Pol 900W<br>220V , Mandril: 5/8" - 16 mm,<br>acompanha empunhadora auxiliar,<br>comutador para troca de rotação ou<br>impacto em uma só peça;                                                                                                                                                                                                         | 1   | 1   |     | 2   | 1  | 1   | 1   | 1   | 5   | 1  |  | 14    | 2.029,01 | 28.406,14 |
| 52 | Gabinete para Banheiro com Pia e<br>Espelheira 1 Porta Branco/ Preto, com<br>pés, material do tampo cerâmica,<br>tampo incluso. Tamanho aproximado:<br>Altura (cm) Gabinete: 45cm;<br>Espelheira: 46cm; Largura (cm)<br>Gabinete: 46cm; Espelheira: 35cm;<br>Profundidade (cm) Gabinete: 31,4cm;<br>Espelheira: 10cm                                                           | 1   | 4   |     | 6   |    | 5   | 1   |     |     |    |  | 17    | 305,97   | 5.201,43  |
| 53 | Guias de madeira de eucalipto, 2,5 cm<br>x 15,00 cm x 4 metros                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 50  | 80  | 500 | 100 |    | 200 | 50  | 50  |     | 32 |  | 1.062 | 22,56    | 23.962,26 |
| 54 | Guias de madeira de eucalipto, 2,5<br>cmx 5,00 cm x 3m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 50  | 80  | 500 | 100 |    | 200 | 50  | 50  |     | 32 |  | 1.062 | 9,93     | 10.545,66 |
| 55 | Impermeabilizante manta líquida balde<br>18litros, de base asfalto e aplicação a<br>frio, cor preta, pronta para uso e<br>moldada no local, impermeabilização<br>de lajes de cobertura; terraços;<br>jardineiras; calhas de concreto; áreas<br>frias (banheiros, cozinhas, áreas de<br>serviço); produto visualmente viscoso,<br>densidade exposta na embalagem:<br>1,02 g/cm³ | 3   | 8   |     | 4   | 3  | 10  | 3   | 2   | 5   | 5  |  | 43    | 273,55   | 11.762,65 |
| 56 | Inseticida e fungicida anti-cupim,<br>conservante total, lata com 5 litros                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 2   | 5   |     |     | 2  | 5   | 2   |     | 5   | 5  |  | 26    | 138,86   | 3.610,45  |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |     |     |      |     |    |     |     |     |     |       |        |           |           |            |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|------|-----|----|-----|-----|-----|-----|-------|--------|-----------|-----------|------------|
| 57 | Lâmpada Fluorescente 30W para equipamento Caça Mosca entre outras aplicações;Base: G13;Bulbo: T8 ;Comprimento: 900mm;Comprimento de Onda: 365nm;Lâmpadas UVA 365nm UV-Bravo Otimizada para sistemas inseticidas eletrônicos; Emite radiação UV-A de onda longa na faixa de 350-400 nm.- com pico de 365nm                         | 40  | 20  | 120  | 20  | 40 |     |     |     |     | 240   | 37,33  | 8.959,20  |           |            |
| 58 | Lanterna Manual 19 LED Bateria recarregável (tipo lead-acid 4.0V 1000mAh)                                                                                                                                                                                                                                                         | 2   | 10  |      | 5   | 5  | 2   | 5   | 10  | 1   | 40    | 78,46  | 3.138,40  |           |            |
| 59 | Maçarico lança chamas com dois registros para a saída de gás, uma boca, comprimento há haste 49cm, mangueira de 1m, comprimento do bocal 9,5cm, comprimento do tubo 29cm                                                                                                                                                          | 1   | 2   | 4    | 5   | 2  | 1   | 4   |     | 2   | 21    | 30,38  | 637,98    |           |            |
| 60 | Madeira de cedrinho, 2,5 x 30,00 cm x 5 metros                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 20  | 80  | 1500 | 100 | 20 | 150 | 20  |     | 62  | 1.952 | 39,98  | 78.040,96 |           |            |
| 61 | Manta asfáltica 4mm de aluminizada aplicação à maçarico, bobina com 1 m de largura e 10 m de comprimento.                                                                                                                                                                                                                         | 2   | 20  |      | 5   | 2  | 5   | 2   | 2   | 21  | 59    | 266,98 | 15.751,82 |           |            |
| 62 | Manta asfáltica aluminizada para telhado auto adesiva, 30cm de largura X 10m de comprimento, constituído de asfalto elastomérico aderente, dispensando dessa maneira o uso de maçarico na aplicação.                                                                                                                              | 2   | 40  |      |     | 10 | 10  | 2   | 5   | 2   | 11    | 82     | 71,96     | 5.900,72  |            |
| 63 | Piso cerâmico anti-derrapante, dimensões mínimas 30cm x 30cm, PI = 5, cor a ser definida no momento da aquisição                                                                                                                                                                                                                  | 200 | 400 | 1000 | 600 |    | 200 | 200 | 100 | 160 | 10    | 2.870  | 14,64     | 42.016,80 |            |
| 64 | Piso cerâmico,dimensões mínimas 30cm x 30cm, PI = 5, cor a ser defenida no momento da aquisição                                                                                                                                                                                                                                   | 200 | 400 |      |     |    | 200 | 200 | 100 | 100 | 5     | 1.205  | 19,15     | 23.075,75 |            |
| 65 | Pneu 3.00/3.25 x 8, características: Pneu para veículos não motorizados, medida nominal: 3,25 x 8; diâmetro total: 365mm; índice de carga: A, capacidade de carga: 150 Kg, pressão Inflagem máxima: 28 Lb/pol², fabricado em material de alta durabilidade e resistência. Estado de conservação novo, garantia mínima de 90 dias. | 10  | 20  |      |     |    | 20  | 10  | 30  | 50  | 10    | 5      | 155       | 23,32     | 3.614,60   |
| 66 | Pó de brita                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 60  |     |      |     |    |     |     |     |     |       | 60     | 76,51     | 4.590,60  |            |
| 67 | Prancha de cedrinho, dimensões 540 x 30 x 5cm                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 20  | 25  | 500  | 200 | 20 | 100 | 20  |     |     | 17    | 20     | 922       | 175,46    | 161.774,12 |

|    |                                                                                                                                                |     |     |      |     |    |     |     |    |     |    |    |       |        |            |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|------|-----|----|-----|-----|----|-----|----|----|-------|--------|------------|
| 68 | Rejunte flexível na cor cinza platina, rendimento mínimo de 1,75 kg/m². Resistente a formação de fungos, superfino e aditivado. Saco com 5 kg. | 8   | 20  |      |     |    | 30  | 8   | 10 | 20  | 10 |    | 106   | 21,68  | 2.298,08   |
| 69 | Ripa de eucalipto 5,00 cm x 7,00 cm x 5 metros                                                                                                 | 50  | 100 |      | 150 |    | 150 | 50  |    |     | 20 |    | 520   | 23,15  | 12.038,00  |
| 70 | Roda forro PVC, comprimento 6 metros, largura 38 milímetros altura 33 milimetrosa, cor branco.                                                 | 15  | 40  |      | 100 |    | 300 | 15  | 20 | 100 |    |    | 590   | 34,72  | 20.486,77  |
| 71 | Rolo para pintura lã de carneiro, com cabo ou garfo gaiola, antigotas, largura 05 cm                                                           | 12  | 15  |      | 150 | 12 | 20  | 12  | 10 | 48  | 30 | 10 | 319   | 3,81   | 1.215,39   |
| 72 | Rolo para pintura lã de carneiro, com cabo ou garfo gaiola, antigotas, largura 15 cm                                                           | 12  | 15  |      | 150 | 12 | 20  | 12  | 20 | 48  | 30 |    | 319   | 6,03   | 1.923,57   |
| 73 | Rolo para pintura lã de carneiro, com cabo ou garfo gaiola, antigotas, largura 23 cm                                                           | 12  | 15  |      | 200 | 20 | 20  | 12  | 20 | 48  | 30 |    | 377   | 11,72  | 4.418,44   |
| 74 | Sarrafo cedrinho 2,5 cm x 5,00 cm x 5 metros                                                                                                   | 100 | 100 | 1500 | 150 | 10 | 150 | 100 |    |     | 32 |    | 2.142 | 20,69  | 44.317,98  |
| 75 | Selador acrílico 18 litros                                                                                                                     | 10  | 30  |      | 150 | 5  | 20  | 10  | 5  | 10  | 7  |    | 247   | 121,76 | 30.075,54  |
| 76 | Selante elástico impermeável base poliuretano bisnaga de 400 g (tipo Vedaflex ou semelhante)                                                   | 10  | 50  |      | 50  | 10 | 50  | 10  |    | 10  | 32 |    | 222   | 18,08  | 4.013,76   |
| 77 | Silicone incolor bisnaga de 280 g                                                                                                              | 20  | 30  |      | 50  | 20 | 50  | 20  | 20 | 120 | 34 |    | 364   | 11,50  | 4.186,00   |
| 78 | Solvente água raz, c/ 900ml.                                                                                                                   | 30  | 50  | 500  | 200 | 30 | 100 | 30  | 20 | 100 | 15 |    | 1.075 | 12,58  | 13.527,08  |
| 79 | Tábua de cedrinho, dimensões de 540 x 30 x 2,5cm                                                                                               | 20  | 20  | 1500 | 100 |    | 150 | 20  |    | 250 | 32 | 50 | 2.142 | 169,17 | 362.355,00 |
| 80 | Tábua de pinus, 2,5cmx30 cm x 3 metros.                                                                                                        | 20  | 20  | 1500 | 100 |    | 150 | 20  | 30 | 100 | 42 | 45 | 2.027 | 23,74  | 48.120,98  |
| 81 | tábua forrinho encaixe macho-femea de eucalipto ou cedrinho m2                                                                                 | 100 | 100 |      | 200 |    | 200 | 100 |    |     |    |    | 700   | 41,97  | 29.376,67  |
| 82 | Tábua para parede encaixe macho/femea(lambri) de eucalipto ou cedrinho m2                                                                      | 140 | 140 |      |     | 20 | 300 | 140 |    |     |    |    | 740   | 36,58  | 27.071,67  |
| 83 | Telha em fibrocimento (sem amianto) ondulada dimensões 180x110 cm espessura 6mm                                                                | 40  | 40  |      |     | 20 | 200 | 40  | 50 | 100 |    |    | 490   | 40,65  | 19.918,50  |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |    |     |    |     |    |    |     |     |        |           |           |           |           |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----|-----|----|-----|----|----|-----|-----|--------|-----------|-----------|-----------|-----------|
| 84 | Telha em fibrocimento (sem amianto) ondulada dimensões 244x110 cm espessura 6 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 50     | 50 | 200 | 20 | 200 | 50 | 50 | 100 | 30  | 750    | 48,05     | 36.037,50 |           |           |
| 85 | Telha em fibrocimento (sem amianto) ondulada dimensões 305x110 cm espessura 6 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 40     | 40 | 100 | 20 | 200 | 40 | 50 | 150 | 640 | 56,75  | 36.320,00 |           |           |           |
| 86 | Thinner universal p/ acabamento em alto brilho, com 900ml.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 30     | 30 | 400 | 50 | 30  | 50 | 30 | 10  | 240 | 2      | 15        | 887       | 11,59     | 10.280,33 |
| 87 | Tijolo 6 furos dimensões mínimas de 11x17x20cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 10.000 |    |     |    |     |    |    |     |     | 10.000 | 0,96      | 9.600,00  |           |           |
| 88 | Tijolo maciço dimensões mínimas de 05x10x24cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 7.000  |    |     |    |     |    |    |     |     | 7.000  | 0,67      | 4.690,00  |           |           |
| 89 | Tinta acrílica semi brilho standart exterior/interior, antimoho, galão/lata 18 litros, cor concreto                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 20     | 20 | 300 | 50 | 10  | 30 | 20 | 30  | 10  | 6      | 496       | 96,63     | 47.928,48 |           |
| 90 | Tinta esmalte sintético, premium nobre, galão c/ mínimo 3,5 litros, 1ª linha, cor branca, com silicone, com rendimento mínimo de 40 a 50 m²/demão para madeiras novas e demais superfícies. Deve ser composta de: Resina alquídica, pigmentos orgânicos e inorgânicos, silicone, xirol, naftas e aditivos. Marcas de referências: coralplus/coral, suvinil acr. premium/suvinil, metalatex/sherwin willians ou equivalente. É obrigatório que este produto esteja classificado conforme Norma NBR 11702 de abril/1992, tipo 4.2.5, ABNT. Esta norma deverá estar grafada na embalagem. | 7      | 20 | 200 | 3  | 20  | 7  | 20 | 60  | 5   | 342    | 51,31     | 17.548,02 |           |           |
| 91 | Tinta esmalte sintético, premium nobre, galão c/ mínimo 3,5 litros, 1ª linha, cor marrom, com silicone, com rendimento mínimo de 40 a 50 m²/demão para madeiras novas e demais superfícies. Deve ser composta de: Resina alquídica, pigmentos orgânicos e inorgânicos, silicone, xirol, naftas e aditivos. Marcas de referências: coralplus/coral, suvinil acr. premium/suvinil, metalatex/sherwin willians ou equivalente. É obrigatório que este produto esteja classificado conforme Norma NBR 11702 de abril/1992, tipo 4.2.5, ABNT. Esta norma deverá estar grafada na embalagem. | 5      | 10 | 10  | 3  | 20  | 5  | 24 | 1   | 78  | 43,09  | 3.361,02  |           |           |           |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |   |    |    |   |    |    |   |   |    |   |     |       |          |          |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|----|----|---|----|----|---|---|----|---|-----|-------|----------|----------|
| 92 | Tinta esmalte sintético, premium nobre, galão c/ mínimo 3,5 litros, 1ª linha, cor platina, com silicone, com rendimento mínimo de 40 a 50 m²/demão para madeiras novas e demais superfícies. Deve ser composta de: Resina alquídica, pigmentos orgânicos e inorgânicos, silicone, xirol, naftas e aditivos. Marcas de referências: coralplus/coral, suvinil acr. premium/suvinil, metalatex/sherwin willians ou equivalente. É obrigatório que este produto esteja classificado conforme Norma NBR 11702 de abril/1992, tipo 4.2.5, ABNT. Esta norma deverá estar grafada na embalagem.         | 5 | 5  |    |   | 3  | 20 | 5 |   | 24 | 6 |     | 68    | 31,29    | 2.127,72 |
| 93 | Tinta esmalte sintético, premium nobre, galão c/ mínimo 3,5 litros, 1ª linha, cor preta brilhante, com silicone, com rendimento mínimo de 40 a 50 m²/demão para madeiras novas e demais superfícies. Deve ser composta de: Resina alquídica, pigmentos orgânicos e inorgânicos, silicone, xirol, naftas e aditivos. Marcas de referências: coralplus/coral, suvinil acr. premium/suvinil, metalatex/sherwin willians ou equivalente. É obrigatório que este produto esteja classificado conforme Norma NBR 11702 de abril/1992, tipo 4.2.5, ABNT. Esta norma deverá estar grafada na embalagem. | 5 | 10 | 50 | 3 | 20 | 5  |   | 8 | 1  |   | 102 | 38,85 | 3.962,70 |          |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |   |    |    |   |    |   |    |    |    |       |          |          |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|----|----|---|----|---|----|----|----|-------|----------|----------|
| 94 | Tinta esmalte sintético, premium nobre, galão c/ mínimo 3,5 litros, 1ª linha, cor preto fosco, com silicone, com rendimento mínimo de 40 a 50 m²/demão para madeiras novas e demais superfícies. Deve ser composta de: Resina alquídica, pigmentos orgânicos e inorgânicos, silicone, xirol, naftas e aditivos. Marcas de referências: coralplus/coral, suvinil acr. premium/suvinil, metalatex/sherwin willians ou equivalente. É obrigatório que este produto esteja classificado conforme Norma NBR 11702 de abril/1992, tipo 4.2.5, ABNT. Esta norma deverá estar grafada na embalagem.    | 5 | 5  | 10 | 3 | 20 | 5 | 12 | 10 | 70 | 38,73 | 2.711,10 |          |
| 95 | Tinta esmalte sintético, premium nobre, galão c/ mínimo 3,5 litros, 1ª linha, cor verde colonial, com silicone, com rendimento mínimo de 40 a 50 m²/demão para madeiras novas e demais superfícies. Deve ser composta de: Resina alquídica, pigmentos orgânicos e inorgânicos, silicone, xirol, naftas e aditivos. Marcas de referências: coralplus/coral, suvinil acr. premium/suvinil, metalatex/sherwin willians ou equivalente. É obrigatório que este produto esteja classificado conforme Norma NBR 11702 de abril/1992, tipo 4.2.5, ABNT. Esta norma deverá estar grafada na embalagem. | 5 | 30 | 50 | 3 | 20 | 5 | 10 | 60 | 3  | 186   | 44,41    | 8.260,26 |
| 96 | Tinta esmalte sintético, premium nobre, galão c/ mínimo 3,5 litros, 1ª linha, cor vermelha, com silicone, com rendimento mínimo de 40 a 50 m²/demão para madeiras novas e demais superfícies. Deve ser composta de: Resina alquídica, pigmentos orgânicos e inorgânicos, silicone, xirol, naftas e aditivos. Marcas de referências: coralplus/coral, suvinil acr. premium/suvinil, metalatex/sherwin willians ou equivalente. É obrigatório que este produto esteja classificado conforme Norma NBR 11702 de abril/1992, tipo 4.2.5, ABNT. Esta norma deverá estar grafada na embalagem.       | 5 | 5  | 50 | 3 | 20 | 5 | 10 | 48 | 3  | 149   | 53,96    | 8.040,04 |

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |    |     |     |    |     |    |    |    |    |   |     |        |            |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----|-----|----|-----|----|----|----|----|---|-----|--------|------------|
| 97  | Tinta látex acrílica semi-brilho, lata de 18 litros, 1ª linha, cor branca, com rendimento mínimo de 225 a 275 m²/demão para massa corrida ou massa acrílica, de 200 a 250 m²/demão para repinturas, e de 175 a 275 m²/demão para rebocos, blocos de concreto, gesso, fibrocimento ou concreto. Composta com resina à base de látex acrílico, cargas inertes, pigmentos orgânicos e inorgânicos, aditivos e água. É obrigatório que este produto esteja classificado conforme norma NBR 11702 de abril/1992, tipo 4.2.5, ABNT. Marcas de referência: Coralplus/Coral, Suvinil ACR. Premium. A Norma e o tipo deverão estar litografados diretamente sobre a embalagem. | 10 | 100 | 300 | 5  | 20  | 10 | 20 | 30 | 22 |   | 517 | 216,61 | 111.987,37 |
| 98  | Tinta para sinalização horizontal viária, composta de resina acrílica base solvente, cargas minerais, pigmentos ativos, solventes e aditivos, lata de 18 litros, peso líquido 23kg e peso bruto 24,5 kg, 1ª linha, cor amarela. Marca de referência: FibroBec. As Normas de uso e o tipo deverão estar litografados diretamente sobre a embalagem.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 3  | 10  | 10  | 5  | 10  | 3  | 3  | 20 | 12 | 1 | 77  | 307,87 | 23.705,99  |
| 99  | Tinta para sinalização horizontal viária, composta de resina acrílica base solvente, cargas minerais, pigmentos ativos, solventes e aditivos, lata de 18 litros, peso líquido 23kg e peso bruto 24,5 kg, 1ª linha, cor branca. Marca de referência: FibroBec. As Normas de uso e o tipo deverão estar litografados diretamente sobre a embalagem.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 3  | 10  | 10  | 5  | 10  | 3  | 3  | 20 | 27 |   | 91  | 282,73 | 25.728,43  |
| 100 | Tinta Spray para metal, características: cor preto, fosco, conteúdo 400 ml (aproximadamente 250g), carregado, novo, garantia mínima de 90 dias.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4  | 10  | 50  | 10 | 30  | 4  | 20 | 48 | 5  |   | 181 | 13,19  | 2.387,39   |
| 101 | Tubo de concreto armado tipo ponta e bolsa, 300mm de diâmetro x 1m de comprimento                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 30 | 60  | 50  |    | 100 | 30 |    | 50 | 20 |   | 340 | 230,12 | 78.240,80  |
| 102 | Tubo de concreto armado tipo ponta e bolsa, 500mm de diâmetro x 1m de comprimento                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 20 |     | 50  |    | 100 | 20 |    | 20 | 20 |   | 230 | 291,15 | 66.964,50  |
| 103 | Tubo de ferro tipo metalão 20 x 20mm, com 1,2mm de espessura, com 6 metros.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 10 | 30  |     |    | 100 | 10 |    | 50 |    |   | 200 | 23,72  | 4.744,00   |

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |     |     |    |     |    |     |     |    |    |    |    |       |        |           |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|----|-----|----|-----|-----|----|----|----|----|-------|--------|-----------|
| 104 | Tubo de ferro tipo metalão 20 x 30mm, com 1,2mm de espessura, com 6 metros.                                                                                                                                                                                                                                                                  | 10  | 20  |    |     |    | 100 | 10  |    | 80 |    |    | 220   | 28,72  | 6.318,40  |
| 105 | Tubo de ferro tipo metalão 30 x 30mm, com 1,2mm de espessura, com 6 metros.                                                                                                                                                                                                                                                                  | 10  | 10  |    | 100 |    | 100 | 10  |    | 80 |    |    | 310   | 38,32  | 11.879,20 |
| 106 | Tubo de ferro tipo metalão 30 x 50mm, com 1,2mm de espessura, com 6 metros.                                                                                                                                                                                                                                                                  | 10  |     |    | 100 |    | 100 | 10  |    | 80 |    |    | 300   | 138,44 | 41.532,00 |
| 107 | Tubo de ferro tipo metalão 40 x 40mm, com 1,2mm de espessura, com 6 metros.                                                                                                                                                                                                                                                                  | 10  | 10  |    |     |    | 100 | 10  |    | 50 |    |    | 180   | 57,40  | 10.332,00 |
| 108 | Tubo de ferro, redondo, diâmetro de 2½ 1,5mm de espessura, com 6 metros.                                                                                                                                                                                                                                                                     | 10  |     |    | 100 |    | 100 | 10  |    | 50 |    |    | 270   | 33,66  | 9.088,20  |
| 109 | Vaso Sanitário com Caixa Acoplada 3/6L Branco Produto Vaso Sanitário com Caixa Acoplada Tipo de Acionamento da Bacia Sanitária Duplo Acionamento Posição do Acionamento da Bacia Sanitária Botão Superior Capacidade do acionamento da Bacia Sanitária 3/6 L ,Saída Vaso Sanitário Vertical Altura 75 cm, Largura 47 cm Profundidade 61,5 cm | 2   | 20  | 50 | 50  | 10 | 50  | 2   | 5  | 12 |    |    | 201   | 150,63 | 30.276,63 |
| 110 | Verniz imbuia, com mínimo 3,2 litros                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 6   | 10  |    | 60  | 3  | 50  | 6   | 10 | 24 | 6  |    | 175   | 41,20  | 7.210,00  |
| 111 | Verniz incolor, com mínimo 3,2 litros                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 6   | 10  |    |     | 3  | 50  | 6   | 20 | 24 | 6  | 2  | 127   | 44,70  | 5.676,90  |
| 112 | Caibro cedrinho ou eucalipto 5 x 7cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 300 | 300 |    | 400 |    | 200 | 300 |    |    |    |    | 1.500 | 4,80   | 7.200,00  |
| 113 | Areia grossa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |     | 60  |    |     |    |     |     | 20 |    |    |    | 80    | 71,33  | 5.706,40  |
| 114 | Areia grossa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |     |     |    |     | 10 |     |     |    |    |    |    | 10    | 71,33  | 713,30    |
| 115 | Areia grossa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |     |     |    |     |    |     |     |    | 50 |    |    | 50    | 71,33  | 3.566,50  |
| 116 | Areia grossa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |     |     |    |     |    |     |     |    |    | 10 |    | 10    | 71,33  | 713,30    |
| 117 | Areia grossa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |     |     |    |     |    | 50  | 40  |    |    |    |    | 90    | 71,33  | 6.419,70  |
| 118 | Areia grossa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |     |     |    | 100 |    |     |     |    |    |    |    | 100   | 71,33  | 7.133,00  |
| 119 | Areia média                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |     | 120 |    |     |    |     |     | 30 |    |    |    | 150   | 78,15  | 11.722,50 |
| 120 | Areia média                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |     |     |    |     | 30 |     |     |    |    |    |    | 30    | 78,15  | 2.344,50  |
| 121 | Areia média                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |     |     |    |     |    |     |     |    | 50 |    |    | 50    | 78,15  | 3.907,50  |
| 122 | Areia média                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |     |     |    |     |    |     |     |    |    |    | 12 | 12    | 78,15  | 937,80    |
| 123 | Areia média                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |     |     |    |     |    |     |     |    |    | 15 |    | 15    | 78,15  | 1.172,25  |
| 124 | Areia média                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |     |     |    |     |    | 50  | 80  |    |    |    |    | 130   | 78,15  | 10.159,50 |
| 125 | Areia média                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |     |     |    | 150 |    |     |     |    |    |    |    | 150   | 78,15  | 11.722,50 |
| 126 | Brita nº 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |     | 150 |    |     |    |     |     | 50 |    |    |    | 200   | 106,90 | 21.380,00 |
| 127 | Brita nº 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |     |     |    |     | 50 |     |     |    |    |    |    | 50    | 106,90 | 5.345,00  |
| 128 | Brita nº 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |     |     |    |     |    |     |     |    | 70 |    |    | 70    | 106,90 | 7.483,00  |
| 129 | Brita nº 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |     |     |    |     |    |     |     |    |    |    | 6  | 6     | 106,90 | 641,40    |
| 130 | Brita nº 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |     |     |    |     |    |     |     |    |    | 15 |    | 15    | 106,90 | 1.603,50  |
| 131 | Brita nº 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |     |     |    |     |    | 30  | 60  |    |    |    |    | 90    | 106,90 | 9.621,00  |
| 132 | Brita nº 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |     |     |    | 150 |    |     |     |    |    |    |    | 150   | 106,90 | 16.035,00 |

|     |                                                |  |       |      |      |       |       |      |       |      |      |        |        |           |
|-----|------------------------------------------------|--|-------|------|------|-------|-------|------|-------|------|------|--------|--------|-----------|
| 133 | Brita nº 2                                     |  | 300   |      |      |       |       | 50   |       |      |      | 350    | 111,81 | 39.133,50 |
| 134 | Brita nº 2                                     |  |       |      | 50   |       |       |      |       |      |      | 50     | 111,81 | 5.590,50  |
| 135 | Brita nº 2                                     |  |       |      |      |       |       |      | 100   |      |      | 100    | 111,81 | 11.181,00 |
| 136 | Brita nº 2                                     |  |       |      |      |       |       |      |       | 15   |      | 15     | 111,81 | 1.677,15  |
| 137 | Brita nº 2                                     |  |       |      |      | 20    | 40    |      |       |      |      | 60     | 111,81 | 6.708,60  |
| 138 | Brita nº 2                                     |  |       | 200  |      |       |       |      |       |      |      | 200    | 111,81 | 22.362,00 |
| 139 | Pó de brita                                    |  | 60    |      |      |       |       | 50   |       |      |      | 110    | 76,51  | 8.416,10  |
| 140 | Pó de brita                                    |  |       |      | 50   |       |       |      |       |      |      | 50     | 76,51  | 3.825,50  |
| 141 | Pó de brita                                    |  |       |      |      |       |       |      | 80    |      |      | 80     | 76,51  | 6.120,80  |
| 142 | Pó de brita                                    |  |       |      |      |       |       |      |       | 15   |      | 15     | 76,51  | 1.147,65  |
| 143 | Pó de brita                                    |  |       |      |      | 200   | 60    |      |       |      |      | 260    | 76,51  | 19.892,60 |
| 144 | Tijolo 6 furos dimensões mínimas de 11x17x20cm |  |       |      | 3000 |       |       |      |       |      |      | 3.000  | 0,96   | 2.880,00  |
| 145 | Tijolo 6 furos dimensões mínimas de 11x17x20cm |  | 10000 |      |      |       |       | 3000 |       |      |      | 13.000 | 0,96   | 12.480,00 |
| 146 | Tijolo 6 furos dimensões mínimas de 11x17x20cm |  |       |      |      |       |       |      | 10000 |      |      | 10.000 | 0,96   | 9.600,00  |
| 147 | Tijolo 6 furos dimensões mínimas de 11x17x20cm |  |       |      |      |       |       |      |       |      | 3000 | 3.000  | 0,96   | 2.880,00  |
| 148 | Tijolo 6 furos dimensões mínimas de 11x17x20cm |  |       |      |      |       |       |      |       | 4000 |      | 4.000  | 0,96   | 3.840,00  |
| 149 | Tijolo 6 furos dimensões mínimas de 11x17x20cm |  |       |      |      | 10000 | 10000 |      |       |      |      | 20.000 | 0,96   | 19.200,00 |
| 150 | Tijolo 6 furos dimensões mínimas de 11x17x20cm |  |       | 2000 |      |       |       |      |       |      |      | 2.000  | 0,96   | 1.920,00  |
| 151 | Tijolo maciço dimensões mínimas de 05x10x24cm  |  | 5000  |      |      |       |       | 3000 |       |      |      | 8.000  | 0,67   | 5.360,00  |
| 152 | Tijolo maciço dimensões mínimas de 05x10x24cm  |  |       |      | 3000 |       |       |      |       |      |      | 3.000  | 0,67   | 2.010,00  |
| 153 | Tijolo maciço dimensões mínimas de 05x10x24cm  |  |       |      |      |       |       |      | 10000 |      |      | 10.000 | 0,67   | 6.700,00  |
| 154 | Tijolo maciço dimensões mínimas de 05x10x24cm  |  |       |      |      |       |       |      |       | 4000 |      | 4.000  | 0,67   | 2.680,00  |
| 155 | Tijolo maciço dimensões mínimas de 05x10x24cm  |  |       |      |      | 10000 | 7000  |      |       |      |      | 17.000 | 0,67   | 11.390,00 |
| 156 | Tijolo maciço dimensões mínimas de 05x10x24cm  |  |       | 5000 |      |       |       |      |       |      |      | 5.000  | 0,67   | 3.350,00  |

2.578.157,23